Дело № 2-759-22-273/24                                                                                           УИД:26MS0073-01-2024-001151-89

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 апреля 2024 года 				     город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края Святышева Ю.Ю.,
при секретаре судебного заседания Нафанаилиди Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело по иску ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское к Пивневой А.Ф. о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению, судебных расходов,
            Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

Исковые требования ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское к Пивневой А.Ф. о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению, судебных расходов удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Пивневой А.Ф. в пользу ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское задолженность за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению за период с 01.09.2022 года по 31.12.2022 года в размере 5950,19 рублей, пени 2134,28 рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере 400 рублей.
 В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                             Ю.Ю. Святышева
	согласовано к опубликованию.